
Decil* Hogares Personas

01 57,097 175,800

02 182,108 438,290

03 142,146 292,156

04 73,423 137,341

05 11,753 25,526

06 5,356 11,345

07 1,490 2,990

08 915 1,370 El 99.996% son Hogares del Régimen no contributivo (no realizan aportación económica).

09 1,474 1,782 Y el 0.004% son Hogares del Régimen contributivo (si realizan aportación enconómica).

10 87 110

Total 475,849      1,086,710 

*Decil Nivel de pago determinado por el Sistema Único de Administración del Padrón (SAP) en función de las condiciones de vida

en que manifiesta vivir la persona titular de la familia.

CVE. MPO. LOCALIDADES
CVE. MPO.

FAMILIAS PERSONAS %

001 170 001 60,867 131,172 12.07

002 72 002 10,615 24,278 2.23

003 393 003 10,627 26,909 2.48

004 92 004 9,509 21,047 1.94

005 116 005 6,666 17,421 1.60

006 590 006 112,730 262,137 24.12

007 259 007 11,425 27,339 2.52

008 88 008 11,859 28,937 2.66

009 37 009 15,816 38,680 3.56

010 244 010 21,820 48,539 4.47

011 277 011 47,825 111,040 10.22

012 169 012 57,568 121,575 11.19

013 218 013 14,390 32,043 2.95

014 126 014 13,424 31,309 2.88

015 48 015 15,168 33,453 3.08

016 103 016 6,854 15,393 1.42

017 436 017 24,351 59,492 5.47

018 211 018 24,335 55,946 5.15

TOTAL 3,649                475,849    1,086,710 100.00

CVE. MPO.

PERSONAS QUE 

HABLAN 

LENGUA 

INDIGENA

HOGARES 

ENCABEZADO

S POR 

MUJERES

001 72 46,230

002 16 7,720

003 5 8,058

004 0 6,713

005 5 4,901

006 392 88,233

007 108 8,500

008 73 8,616

009 709 11,520

010 508 16,576

011 109 36,396

012 322 42,547

013 0 10,139

014 68 9,951

015 7 11,196

016 8 4,809

017 103 17,890

018 453 19,272

TOTAL 2,958                359,267          

El 75.50% de las familias afiliadas están encabezada por mujer.

El 30.29% de las familias afiliadas cuentan también con Oportunidades.
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TOTAL

4,732

11,236

17,895

6,077

26,657

HOGARES QUE 

TAMBIEN ESTAN 

INCORPORADOS A 

ALGUNA 

COLECTIVIDAD

4,345

4,032

7,666

151,586

ANGOSTURA                                         

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD

DIRECCION DE AFILIACION Y OPERACIÓN
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REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD

DIRECCION DE AFILIACION Y OPERACIÓN

Informe de Familias y Personas Vigentes al Seguro Popular en Diciembre de 2019

Informe estadístico de Familias y Personas beneficiadas en el estado de Sinaloa

DEPARTAMENTO DE PADRON 

CVE. MPO. MUNICIPIO Personas

001 1 60,866 60,867 001 AHOME                                             34,766

002 0 10,615 10,615 002 ANGOSTURA                                         8,163

003 0 10,627 10,627 003 BADIRAGUATO                                       16,096

004 0 9,509 9,509 004 CONCORDIA                                         6,808

005 0 6,666 6,666 005 COSALÁ                                            6,687

006 9 112,721 112,730 006 CULIACÁN                                          56,323

007 0 11,425 11,425 007 CHOIX                                             12,275

008 0 11,859 11,859 008 ELOTA                                             6,832

009 1 15,815 15,816 009 ESCUINAPA                                         9,576

010 0 21,820 21,820 010 EL FUERTE                                         19,846

011 1 47,824 47,825 011 GUASAVE                                           39,103

012 1 57,567 57,568 012 MAZATLÁN                                          21,887

013 0 14,390 14,390 013 MOCORITO                                          12,506

014 0 13,424 13,424 014 ROSARIO                                           8,904

015 4 15,164 15,168 015 SALVADOR ALVARADO                                 8,043

016 0 6,854 6,854 016 SAN IGNACIO                                       6,292

017 0 24,351 24,351 017 SINALOA                                           26,082

018 0 24,335 24,335 018 NAVOLATO                                          15,552

TOTAL 17                     475,832          475,849    TOTAL 315,741  

Familias Personas % (Per.) Familias Personas % (Per.) Familias Personas % (Per.) Familias Personas

001 6,735 13,300 10.14 14,327 30,032 22.90 39,805 87,840 66.97 60,867 131,172

002 869 1,700 7.00 2,600 5,642 23.24 7,146 16,936 69.76 10,615 24,278

003 624 1,289 4.79 3,338 8,651 32.15 6,665 16,969 63.06 10,627 26,909

004 909 1,635 7.77 2,136 4,618 21.94 6,464 14,794 70.29 9,509 21,047

005 500 1,141 6.55 1,418 3,614 20.75 4,748 12,666 72.71 6,666 17,421

006 15,538 31,983 12.20 24,609 56,187 21.43 72,583 173,967 66.36 112,730 262,137

007 879 1,716 6.28 3,045 7,166 26.21 7,501 18,457 67.51 11,425 27,339

008 1,376 2,938 10.15 2,908 6,882 23.78 7,575 19,117 66.06 11,859 28,937

009 1,341 2,771 7.16 3,091 7,424 19.19 11,384 28,485 73.64 15,816 38,680

010 1,738 3,629 7.48 5,578 11,906 24.53 14,504 33,004 67.99 21,820 48,539

011 4,719 9,897 8.91 12,417 28,323 25.51 30,689 72,820 65.58 47,825 111,040

012 9,571 17,725 14.58 12,329 25,999 21.39 35,668 77,851 64.04 57,568 121,575

013 985 1,853 5.78 3,343 7,312 22.82 10,062 22,878 71.40 14,390 32,043

014 1,319 2,634 8.41 2,994 6,733 21.50 9,111 21,942 70.08 13,424 31,309

015 1,695 3,254 9.73 3,400 7,428 22.20 10,073 22,771 68.07 15,168 33,453

016 616 1,143 7.43 949 2,096 13.62 5,289 12,154 78.96 6,854 15,393

017 1,720 3,652 6.14 5,638 13,934 23.42 16,993 41,906 70.44 24,351 59,492

018 2,814 5,841 10.44 5,906 13,170 23.54 15,615 36,935 66.02 24,335 55,946

53,948              108,101          9.95 110,026 247,117 22.74 311,875 731,492 67.31 475,849 1,086,710

El 88.66% de los Hogares afiliados al Seguro Popular renovaron o tienen continuidad , mientras que el 11.34% son de Hogares de nuevo ingreso.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

*JAZG

3,842

3,819

2,761

11,462

7,478

144,131

CVE. MPO. MUNICIPIO

 HOGARES 

QUE REALIZAN 

APORTACIÓN 

ECONÓMICA 

 HOGARES 

QUE NO 

REALIZAN 

APORTACIÓN 

ECONÓMICA TOTAL

Hogares Beneficiados con el Seguro Popular (Prospera)
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MUNICIPIO

TIENEN CONTINUIDAD 

CVE. MPO.

INCORPORADAS DE PRIMERA VEZ EN EL 

AÑO
RENOVACIÓN EN EL AÑO 


